
JlHoČEsKÁ UNIVERZ|TA V ČEsKÝcH BUDĚJovlcícH

Pedagogická fakulta

Katedra anglistiky

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

Jméno a příjmení studenta: Anna Vesell<ovó

Nózev diplomové próce: Mytologie příběhťt Horryho Pottera

Mythology as a Source of the Harry Potter Series

Vedoucídiplomové próce: Mgr. Alice Sukdolovó,Ph'D. 
:'

oponent dÍplomové próce: Mgr' Linda Kocmichovó j

l.Cíl práceaiehonaplnění L

2, eíl práee byl naplněn s drebnými nedestatl<y

3. Cíl práce byl adekvátní, ale jen částečně naplněný

@

ll.Strukturapráce: 1.ffil

2, Přiměřená

3. Uspokojivá

4, Nevhedná

lll. Práce s literaturou: 1. Výberná: zveleny a peužity vhedné pramery v patřiěném

rezsahu



lV. Prezentace a interpretace dat:

V. Formálnístránka:

V|. Jazvková úroveň práce:

Vll. Náročnost zpracování tématu:

3. Průměrná práce s literaturou

3. Uspokojivá prezentace i interpretace dat

1. edpevídá Všem stan

2. ebsahqj€d{€bné+e"iTá ln í ehYby

3' Nesplňuje některé zásadní požadavky

tlÉýb€+{+,í

2, Velmidebrá

3. Dobrá

4 PedBrůměrná

+-+elm++Vse*a

2, Vyseká

3. Střední

4-Nízkí

Vlll. Přínosv práce: ri



3. Průměrné, omezené vyuŽití výsledků práce

4, Nedestqtgčriéi práee nemá jasný eříngs pre eber

Vuiádř"ní vedeueíhediplemo /oponenta diplomové práce*:

Tato diplomovó próce se pokouší odkrýt, vysvětlit a spojit inspirační zdroje příběhťl Harryho Pottera.

Studentka považuje za zósadní inspirační zdroje řeckou mytologii a mytologie severské' V teoretické
čósti próce jsou zmíněny zóklodní pojmy tj. archetyp, mýtus o řeckó mytologie. Tyto pojmy nejsou

definovóny příliš vhodným způsobem a onalýzu, kterou mají umožnit, spíše omezují. Studentko
nedokózola zprocovot sekundórní zdroje uspokojivým způsobem. Z původně velmi spróvných

východisek ťj. velmi vhodné určení inspiračních zdrojů příběhůi Harryho Pottera, iznikla anolýza,

kterou lze považovat za velmi křečovitou. Horryho Pottero opravdu mŮžeme přirovnat k řeckému

hrdinovi bojujícímu proti zlu, ale zde veškeré možnostivzójemného usouvstažňovóní končÍ. Hermiona

nemó oprovdu nic společného s odysseem a Albuse Brumbólo nelze přirovnat k Diovi. Jediné

pozitivum, které spotřuji na posledním zmíněném přirovnóní je zaměření studentky na školu jako

takovou (škola _ celý svět, ředitel _ vlódce), které jí jistě bude ku prospěchu v případném, budoucím

povolóní. Z hledisko literórní analýzy je však tento pohled spíše úsměvný.

Mytotogickó zvířota jsou prezentovana vhodným způsobem o volba sekundórních zdrojů je vetmi

dobró (Campbell, onglickó lidovó slovesnost)' Pozitivně hodnotím i fakt, že studentka zmiňuje

Tolkiena, jako jeden z význomných inspiračních zdrojů onalyzovaných příběhů.

Próce obsahuje řodu vóžných formólních nedostatků např' chyby v citocích (str'57, str.33, str. 22),

zkomolené jméno řeckého hrdiny (Bellerofton) a celkově nevhodně zvolené citóty z primórní literatury'

Literotura, ze které studentka čerpala, není rozdělena no primórní a sekundórní, což se ale z hlediska

celkového hodnocení jeví spíše joko molý nedostotek, vzhledem k již zmíněné křečovitosti onalýzy a
nepochopení próce se sekundórní literaturou.

Navzdory výše zmíněným skutečnostem próci doporučuji k obhojobě a hodnotím ji stupněm dobře.



Práce splňuje/nesp{ňujel základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji

do poručuji/nedeper+ěuji: k ústn í o b hajo bě.

Navrhovaná známka: velmi debře - dobře_-nedestatečně*

otázkv k obhaiobě:

1. Vysvětlete pojmy animus, anima.

2. V čem si mys|íte, že je J' K. Rowling originální?

3. Kteni inspirační zdroj považujete za opravdu zásadní a proč?

4. Která mytologická zvířata se shodně vyskytují u Tolkiena a Rowlingové?

/, ^r'^ 4'
Pod pis+edeueíhe, o po ne nta d i plo mové prá ce * : ..p^.ďo.....(kr:.ď *

Datum: 3.5.201,4

*nehodící se škrtněte


